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Szlifierka do obić zgyzeblnych

Obicie zgrzeblne ptenowiące element czynny
agrtzefclar^k, jest taśmą z 1toaininy zaopatrzoną w
wysWące z niej ostre igły. Iigły wykonane z dru¬
tu stalowego i uimiesizczone w itkaninde wymaga-
ją następnie uktsizfcałulowania ostrzy przez szflifowa-.
nie. Fraedimfloitem wynalazku jiest szlifieirkai służą¬
ca <k> tego celu.

Znane są specjalne szlifieilki do clbić zgrzebl¬
nych. W szlifierkach tych taśma, która ma być
szlifowana zostaje spiralnie nawinięta na bęben
i przymocowana do niego obu końcami. Przy bęb¬
nie znajdują się układy szlifujące złożone z tarcz
ściernych i napędzających je silników. Są one za¬
mocowane przesuwnie w łożach równoległych do
bejbna. Na iskutek obrotu bejbna coiraz to inne od¬
cinki taśmy podchodzą do styku z tarczami ścier¬
nymi. Spośród tarcz jedne służą :do tak zwanego
szlifowania bocznego igieł, a inne do tak zwanego
szlifowania górnego. Aby uzyskać całkowite oszli¬
fowanie igieł, układy szlifujące wykonują ruch po¬
suwisto-zwrotny po swoich łożach.

W związku z wymaganiem stawianym przez
przemysł włókienniczy, alby produkować taśmy
obić grzeblnych o coraz większej długości, znane
szlifierki budowane są, w coiraz większych wyimia-
rach, aby na bębnie pomieścić całą taśmie o wy¬
maganej długości. Stosunkowo niewielkie powięk¬
szenie bęjbna powoduje znaczne zwiększenie ogól¬
nego ciężaru oraz kosztu szlifierki. Na przykład
przedłużenie bębna z 1,8 dlo 2,0 m wyniaga wzmo-
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cnienia łoży (układów szlifujących, prąy czytm eię-
żar tych łoży wzrasta o połowę.

Wynalazek polega na wiprowadzeniu nowej za¬
sady ruchu taśmy podczas szlifowania. Taśmma nie
jesit pirzymocowana do bejbna i nie ieży na nim,
w całość^ lecz mając połączone końce1 aanajduje
siię w ciągłym ruchu między bęfonaimd: smięjdfcy
jednym^ na którym zachodzi szlifowanie, nazywa-
nyim w oMszym ciągu -opisu bębnem głównym;,
a drugim bębnem pomocniczym służącym dlo napi¬
nania taśmy. Wobec tego, że tylko część taśmy
znajduje się w każdej chwili na bębnie głównymi,
wymiary teglo bębna mogą być znacznie mniejsze
w poirówsniu z wymiarami bębna znanych szlifie¬
rek. Powoduje ito potanienie szlifierki. Szlifierka
według wynalazku p-czwalla na szlifowanie taśm
o pinaktycznie nieograniczonej długoścp jednostko"-
wej,, na przykład o długości 200 m i mioże być
dostosowana 'do dowolnej długości danej taśmy
i do jej szerokości przez zmianę odległości bęb¬
nów i zmianę ilości zwojóiw ma bębnie.

W szlifierce według wynalazku zwoje taśmy
obicie zgrzeblnego układają się jeden Obok dru¬
giego na dwóich bębnach w ilości z góry założo^
nej. Taśma opuszczając jieden koniec bęjbna głów¬
nego powraca na dirulgi koniec tego bębna:. Ten
złożony ruch (taśmy osiągnięto przez tto, że osie
bębnów są względem siebie wichrowate,, a ponad¬
to, że na drodze taśmy oiprócz bębnów znajdują
się krążniki prowadzące taśmę. Oś bębna głównego



jest tisijalkma poziomo.' Oś bębnaJ pomocniczego ma
nastawny kierunek przestrzenny. Może ona tworzyć
w rzucie pionowym oraz w rzucie poziomym dowol¬
ny kąt z osią bębna głównego w granicach od 0—5°.
Nastawienie wielkości tych ltąjtów decyduje o ilo¬
ści zwojów na bębnach i o szerokości odstępów
międtey poszczególnymi zwojami. Nastawnośc osi
ijzyskuje się przez to, że łożyska bębna pomocni¬
czego są przesuwne w poziomie i w pionie. W celu
zmiany odległości między bębnami, bęben pomoc¬
niczy wraz ze swym ułożyskowainiem znajduje się
na wózku przesuwnym w kierunku prostopadłym
do cisi bębna głównego.

Po właściwym ustaleniu dla danej długości
i szerokości taśmy zarówno odstępu bębnów jak
i przestrzennego Merunku osi bębna pomoiemcze¬
go, napędza się bęben igłówny, co powoduje prze-
wdjamie się 'taśmy przez olbej bębny, która prze¬
chodząc przez bęben główny pcidlega szlifowaniu,
a przechodząc przez fcęben pcimociniiczy i krążniki,
nadlaje im obroty.

Niewielkie przesunięcie krąimika wprowadza¬
jącego taśmę na bęben głiówny, powoduje przesu-
warnie się wszystkich zwojiów wzdUuż obu bębnów.
Fakit ten nasunął drugi pomysł wynaiLazczy wpły¬
wający na dlailsze uproszczenie i potanienie szli¬
fierki. Zamiast nadawania układom szlifującym ru¬
chu posuwisto-zwrotnego, powoduje isię ruch posu-
wisito-zwirotny krążnikai w nastaiwmych granicach
do 100 mm. Na skutek tego, zwoje taśmy układają
się maprzemian w prawo< lub w lewo od obranego
położenia średniego na bębnach. Ruch posuwilsto-
zwiro&iy kirąjżnika osiągnięto według wynalazku za
pomocą prositego układu miimośrodowego napędza-
cęłgo wraz z bębnem pomocniczymi przez taśmę.
Osdajgnięjty w ten sposób ruch taśmy w kierunku
osiowym bębna pozwala na zaniechanie ruchu po¬
suwisto-zwrotnego układów szlifujących, który w
zoainyidh urządzeniach jest ntiezbędny. Tą drogą
wyeliminowano skomplikowane i wielokrotnie
większe urządzenia do nadawania ruchu posuwi-
sto-zwrotnegio każdlemiu z układów szlilrujących.
W konsekwencji umożliwiło to zainstalowanie
większej ilości układów szlifujących na jednym
łożu zamiast jednego, jak w szlifierkach znanych.

Przykład szlifierki według wynalazku jest przed¬
stawiony na rysunkach schematycznych, na któ-
i-ych fig. 1 przedstawia rzut poziomy bębnów
z przykładowo nawiniętą flaśmią, fig. 2 — rzut
boczny wzdłużny tychże bębnów z taśmą, fig. 3 —
rzut boczny od strony bębna pomocniczego, fig. 4
przedlstawia sclhemait peirispekitywiiczmy układu rnii-
miośrodowego od przesuwania krążnika, a fig. 5
stanowi uprołszczony widok boczmy całości szli-
fierkń.
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'■ ' ' ■ Taśma 1 bez końca czyli z końcami połączonymi
ze sobą, przewija się przez; bęben 2 główny i po¬
mocniczy bęben 3 napinający oraz przez dwa
krążniki 4 i 5. Osie bębnów lezą w kierunkach

5 względem siebie wichrowatych, które w rzucie po¬
ziomym tworzą kąt a (fig. 1), a w irzucie piono¬
wym p (fig. 3). Bęben 3 jest umieszczony na wóz¬
ku 6, aby odległość między bębnami można było
doprowadzić do napięcia taśmy przy różnej dłu-

10 gości danej taśmy. Przy bębnie 2 znajdują się
układy szlifujące 7 przesuwne w kierunku promie¬
niowym tego bębna, lecz nie przesuwne w kie¬
runku osiowym. Nastawienie kątów a i P osiąga
się przez odpowiednie przesuwanie łożysk bębna

15 3 w pionie i w poziomie, do czego 'oibudoiwa tych
łożysk jest dostosowana. Ruch posuwisto-zwrotny
krążnika 5 wywołuje stały przesuw zwrotny
wszystkich zwojów taśmy o niewielki odcinek
wzdłuż bębnów. Do wywoływania tego ruchu słu-

20 ży układ mimośrodowy złożony z mimośrodu 5,
współpracujących z nimi dźwigni 9 i 10, zapadki
U, koła zapadkowego 12 i' obracanego wraz z
tym kołem wału 13 z naciętym rowkiem 14 stano¬
wiącym przestrzenną krzywą zamkniętą oraz z blo-

25 ku 25 przesuwnego po sworzniu 16 ruchem posu¬
wisto-zwrotnym spowodowanym przez wystawa¬
nie trzpienia 17 z bloku 15 w głąb rowka 14. Blok
15 jest zaopatrzony w nastawny palec 18, na któ¬
rym ułożyskowany jest krążnik 5.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Szlifierka do obić zgrzębinyoh zaopatrzona w
napędzamy bęben obrotowy służący do nawija-

35 nia taśmy obicia zgrzeblnego oraz w układy
szlifujące umieszczone przy tym : bębnie złożen
ne z tarcz ściernych i napędzających je silni¬
ków,, znamienna tym, że oprócz głównego

'j bębna (2), przy którym znajdują" się układy
40 szlifujące, ma drugi bęben i(3) pomocniczy napi¬

nający umieszczony na wózku (6) i krążniki
(4,5) kierujące taśmę (1) z jednego końca głów¬
nego bębna (2) na drugi koniec tego sarniego
bębna, przy czym bęben (3) pomocniczy, ma

45 ; łożysko przesuwne w poziomie i w pionie w ce¬
lu nastawiania przestrzennego kierunku jego
osi, a jeden z krążników (5) zamocowany jest
w sposób umożliwiający nadawanie mu ruchu
posuwisto-zwrotnego za pośrednictwem układu

50 miimośrodowego '(8—18).
2. Szlifierka według zaistrz. 1, znamienna tym, że

układy szlifujące (7) zamocowane przy bębnie
głównym (2) są przesuwne w kierunku promie-
niowyim tego bębna, a nie przesuwne w jego

55 kierunku osiowym.
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Ark. 2

fig. 4

Fig. 5

740. RSW „Prasa", Kielce. Nakł. 300 egz.
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